
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 

Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

Al DSGA  

Albo e Sito WEB della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT-EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione. 
 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-740 CUP I79J21006280006 

 
OGGETTO:  Aggiudicazione definitiva esito RdO n° 2950014  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni      scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del Lavoro n.2/2009; 

 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT-EU; 
 
 
 
 
 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 15/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 

Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

   
  VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 22/09/2021 con cui si è proceduto 

all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

  VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di approvazione 

degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

 VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3227/C47 del 10/11/2021; 

 

VERIFICATA  ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di  
      acquisire la fornitura tramite l’adesione ad una convenzione-quadro Consip; 
 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 il Ministero dell’Economia  
e delle Finanze mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione; 

 
VISTA  la determina a contrarre  di cui al progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” afferente al Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU, prot. 319 del 26/01/2022; 

 
CONSIDERATO che sono stati invitati tutti gli operatori economici (999) della provincia di Milano presenti 

sul MEPA per la categoria BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazini e Macchine per 
Ufficio; 

 
CONSIDERATO che sono pervenute 4 offerte nei termini prescritti e che 2 operatori economici sono stati 

esclusi per mancata o errata documentazione amministrativa; 

 
VALUTATE le offerte economiche ritenute valide; 
 
VERIFICATO il possesso dei requisiti (casellario giudiziale) per la stipula del contratto e nelle more del 

ricevimento del certificato carichi pendenti richiesto in data 25/02/2022;     
   

DECRETA 
  

l’aggiudicazione in data odierna, alla Ditta ASSINFONET Srl, della fornitura e posa in opera del materiale 

relativo alla RdO n° 2950014. 
 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima diffusione il presente atto è pubblicato, in data odierna, 
all’Albo on–line dell’Istituzione Scolastica, in Amministrazione Trasparente e sul sito web all’indirizzo 
http://www.icfrisimelegnano.edu.it.  

La Dirigente Scolastica 

                                       Dott.ssa Giordana Mercuriali 
                                                                                          Firma autografa sostituta a mezzo stampa, ai sensi 
                         e per gli effetti dell’art.3, comma 2 del D.L. 39/1993 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 15/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/

		2022-03-29T14:50:25+0200
	MERCURIALI GIORDANA BRUNA




